



# तेजपुर विश्वविद्यालय / TEZPUR UNIVERSITY

(संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय)  
(A Central University established by an Act of Parliament)

संकायाध्यक्ष का कार्यालय, शोध व विकास  
OFFICE OF THE DEAN, RESEARCH & DEVELOPMENT  
तेजपुर-784028 :: असम / TEZPUR-784028 :: ASSAM

## तात्कालिक साक्षात्कार / Walk-in interview

डॉ. सिद्धार्थ शंकर सतपथी, संबद्ध प्रोफेसर, कंप्यूटर विज्ञान एवं अभियांत्रिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय के अधीन चल रहे डीबीटी, भारत सरकार प्रायोजित “इंटिग्रेटिंग जीनोम स्केल मेटाबोलिक एनालिसिस ऑफ मॉडल प्लांट पेथोजेन रल्सोनियासोलानासीरम विथ आरएनएसईक्यू एंड फ्लोकसोमिक्स” शीर्षक शोध परियोजना के लिए एक (01) कनिष्ठ शोध फेलो (जेआरएफ) के अस्थायी पद हेतु तात्कालिक साक्षात्कार के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। साक्षात्कार दिनांक 27 दिसंबर, 2017 की सुबह 11.15 बजे कंप्यूटर विज्ञान एवं अभियांत्रिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय में आयोजित किया जाएगा।

इच्छुक उम्मीदवारों को साक्षात्कार के दिन दसवीं कक्षा से लेकर सभी परीक्षाओं के मार्कशीट, प्रमाण-पत्र, जाति प्रमाण-पत्र (यदि लागू हो तो), अनुभव प्रमाण-पत्र, नेट/गेट/बेट अथवा समकक्ष परीक्षा उत्तीर्ण प्रमाण पत्र की मूल प्रतियां तथा अन्य सभी कागजातों के मूल प्रतियों के साथ स्वयं सत्यापित छाया प्रतियों और अद्यतित बायोडेटा (सीवी) के साथ उपस्थित होना होगा।

**आवश्यक अर्हता:** सीएसई/आईटी में एम.टेक (कम्प्यूटेशनल बायोलॉजी/ बायोइंफोर्मेटिक्स में विशेषज्ञता के साथ) अथवा बायोइंफोर्मेटिक्स/ बायोसाइंस/ अणुजीव विज्ञान जैव प्रौद्योगिकी में एमएसी डिग्री के साथ नेट/गेट/बेट उत्तीर्ण उम्मीदवार को प्राथमिकता दी जाएगी। उम्मीदवार को दसवीं एवं बारहवीं कक्षाओं की परीक्षा में न्यूनतम 55 % अंक प्राप्त होना चाहिए। बारहवीं (विज्ञान) में गणित विषय होना चाहिए।

**वांछनीय:** जीनोम अनुक्रमों के कम्प्यूटेशनल विश्लेषण अथवा रल्सोनियासोलानासीरम जैसे परियोजना कार्य के अनुभवी उम्मीदवार को प्राथमिकता दी जाएगी।

**फैलोशिप:** बेसिक साइंस में स्नातकोत्तर डिग्री अथवा प्रोफेशनल पाठ्यक्रम में स्नातकोत्तर डिग्री के साथ नेट/गेट/बेट उत्तीर्ण उम्मीदवारों के लिए एसआरएफ के रूप में पहले दो वर्ष में स्वीकार्य मकान किराया भत्ता के साथ प्रतिमाह मात्र रु. 25,000/- (पच्चीस हजार रुपए) और तीसरे वर्ष में मकान किराया भत्ता के साथ प्रतिमाह मात्र रु. 28,000/- (अठाइस हजार रुपए) दिया जाएगा।

नेट/गेट/बेट उत्तीर्ण न करनेवाले उम्मीदवारों के लिए एसआरएफ के रूप में पहले दो वर्ष में स्वीकार्य मकान किराया भत्ता के साथ प्रतिमाह मात्र रु. 12,000/- (बारह हजार रुपए) और तीसरे वर्ष में स्वीकार्य मकान किराया भत्ता के साथ प्रतिमाह मात्र रु. 14,000/- (चौदह हजार रुपए) दिया जाएगा। विश्वविद्यालय परिसर में आवास की सुविधा उपलब्ध कराए जाने की स्थिति मकान किराया भत्ता नहीं दिया जाएगा।

**आयु सीमा:** साक्षात्कार के दिन तक उम्मीदवारों की उम्र 28वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए। उम्मीदवारों को अधिकतम उम्र की छूट भारत सरकार के नियमानुसार दी जाएगी।

**अवधि:** तीन (3) वर्ष के लिए अथवा परियोजना की समाप्ति तक अथवा अगले आदेश तक, जो भी पहले हो।

**साक्षात्कार में आने-जाने के लिए किसी प्रकार का टीए / डीए देय नहीं होगा।**

अधिक जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें:

डॉ. सिद्धार्थ शंकर सतपथी

संबद्ध प्रोफेसर

कंप्यूटर विज्ञान एवं अभियांत्रिकी विभाग

तेजपुर विश्वविद्यालय, नपाम-784028

ई-मेल: ssankar@tezu.ernet.in

संपर्क संख्या : +91-9435979648

हस्ता/-

संकायाध्यक्ष, शोध एवं विकास (प्रभारी)

तेजपुर विश्वविद्यालय

दिनांक: 21/11/2017

मेमो सं. डीओआरडी/सीएसई/एसएसएस/20-295/2116-A

A **walk-in-interview** will be held on **27<sup>th</sup> Dec, 2017, 11.15 a.m.** at the office of the Head, Department of Computer Science and Engineering, Tezpur University for one (01) temporary position of Junior Research Fellow (JRF) in the DBT, Govt. of India sponsored project entitled “**Integrating genome scale metabolic analysis of model plant pathogen *Ralstoniasolanacearum* with RNAseq and fluxomics**” under Dr. Siddhartha Sankar Satapathy, Associate Professor, Department of Computer Science and Engineering, Tezpur University.

Interested candidates may appear before the interview board with original documents from 10<sup>th</sup> standard onwards and self-attested photocopies of mark sheets, certificates, testimonials, caste certificate (if applicable), experience certificate certificates of NET/GATE/BET or similar examination qualifications, any other testimonials and a copy of recent curriculum vitae (CV) on the day of interview.

**Essential qualification:** M.Tech. in CSE/IT (With specialization in Computational Biology/Bioinformatics) or M.Sc. in Bioinformatics/Biosciences/Molecular Biology Biotechnology preferably with NET/GATE/BET. Candidates should have minimum 55 % mark both in 10<sup>th</sup> and 10+2 Science examinations. Candidates should also have mathematics at 10+2 Science.

**Desirable:** Preference will be given to the candidates having experience in computational analysis of genome sequences or working with *Ralstoniasolanacearum* similar projects.

**Remuneration:** Rs. 25,000/- (Rupees twenty five thousand) only + HRA as admissible per month for the 1<sup>st</sup> two years and Rs. 28,000/- (Rupees twenty eight thousand) only + HRA as admissible per month for the 3<sup>rd</sup> year for SRF and applicable to the candidate having post graduate degree in Basic Science with NET/GATE/BET qualification or post graduate degree in professional course. Rs. 12,000/- (Rupees twelve thousand) only + HRA as admissible per month for the 1<sup>st</sup> two years and Rs. 14,000/- (Rupees fourteen thousand) only + HRA as admissible per month for the 3<sup>rd</sup> year for SRF, for the candidate without NET/GATE/BET qualification. HRA will not be provided if campus accommodation is availed.

**Age:** Candidate shall not be more than 28 years of age on the date of interview. The upper age limit may be relaxed as per the Govt. of India rules.

**Duration:** Three (03) years or till completion of the project or until further order, whichever is earlier.

**N.B. No TA/DA will be paid to the candidates for attending the interview.**

**For further details please contact:**

**Dr. S. S. Satapathy**

Associate Professor

Department of Computer Science and Engineering

Tezpur University, Napaam-784028

Email: [ssankar@tezu.ernet.in](mailto:ssankar@tezu.ernet.in)

Contact no.: +91-9435979648

Memo No. DoRD/CSE/SSS/20-295/2116-A

**Sd/-**

Dean, Research and Development (i/c)

Tezpur University

Date: 21/11/2017